
 

1 
 

 
 

 ISTITUTO  PROFESSIONALE  DI  STATO  

PER  I  SERVIZI  ALBERGHIERI  E  DELLA  RISTORAZIONE 

“ PELLEGRINO  ARTUSI ”
 

 (Cod. RARH020004) 

 Distr.scol.n. 41                        Via Tarlombani, 7 - 48025 Riolo Terme (Ravenna) - Italia                           Cod.Fisc. 90003100394 
 www.alberghieroriolo.edu.it         Tel.: 054671113 - 054671636 - 054671851       Fax: 054671859       Codice univoco fatt.elettr. UFBLHI  

 E-mail: rarh020004@istruzione.it                                                                             E-mail cert. (PEC): rarh020004@pec.istruzione.it 
 
Riolo Terme, n. protocollo e data (vedi segnatura) 

 
PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Linea di investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato 
alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica -  progetto: “Studenti al centro” 
 
Codice Identificativo Progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-11759 
 
CUP: J74D22003490006 
 
 

All’Albo online 
 
All’area Amministrazione Trasparente 

 
Oggetto: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA per la selezione tra il personale interno  di un esperto 
formatore per l’insegnamento della LINGUA FRANCESE nell’ambito del  progetto “Studenti al centro” 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 

del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 
ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 
l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 
nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4: Istruzione e ricerca – linea di investimento 1.4: Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 
primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - finanziato dall’Unione 
Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto Ministeriale 24 giugno 2022, n. 170, relativo al riparto delle risorse fra le 
istituzioni scolastiche per il contrasto alla dispersione nell'ambito dell'Investimento 1.4 del 
PNRR per la riduzione dei divari territoriali con il quale è stato assegnato a questa 
Istituzione scolastica un finanziamento di € 208.691,20 per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la Nota MIM n. 109799 del 30 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per le Azioni di 
prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022);  

http://www.alberghieroriolo.edu.it/




 

2 
 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 
(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto “Studenti al centro” presentato in data 24/02/2023 attraverso la piattaforma 

FUTURA; 

PRESO ATTO  che in data 18/03/2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 

 firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTO  il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 3788 del 30/03/2023; 

PRESO ATTO della necessità di individuare ulteriori unità di personale Formatore interno da impiegare 
nei percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e 
accompagnamento Linea di investimento 1.4 - Codice progetto M4C1I1.4-2022-981-P-
11759 - Titolo “Studenti al centro”; 

VISTO il proprio bando prot. n. 8389 del 18/06/2024 per il reperimento tra il personale interno 
delle figure di un ulteriore Formatore per percorsi di potenziamento delle competenze di 
base, di motivazione e accompagnamento per l’insegnamento della LINGUA FRANCESE da 
svolgere al di fuori dell’orario curricolare; 

VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
VISTO  il “Regolamento affidamento incarichi interni ed esterni al personale docente” di questa 

Istituzione scolastica adottato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 213 del 03/04/2023; 
VISTO il proprio verbale di valutazione in autonomia delle domande pervenute; 
 

 
DETERMINA 

 
la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web dell’Istituto nell’apposita sezione di pubblicità legale, della 
seguente graduatoria definitiva dei Formatori per l’insegnamento della Lingua Francese integrata in ultima 
posizione dall’ulteriore formatore individuato attraverso la procedura evidenziata in premessa: 
 

Insegnamento posizione nominativo punti 

FRANCESE 

1 Catani Samantha 26 

2 Giorgi Anna 19 

3 Carli Aurora 18 

 
 
 
 
 

Il Dirigente scolastico 
Prof. Stefano Rotondi 

 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 
D.L. 82/2005 s.m.i. e norme ad esso connesse 


		2024-06-24T12:12:49+0200
	STEFANO ROTONDI




